Arduos.] Hæc Epicheta, arduos & supinum, id est, humile, ad situm & habitum locorum, vt frigidum & liquida ad qualitatem, referenda sunt. Sensus est: quocunq; abiero, & vbi cunque fuero, me totum vobis consecro tradoq; & è vestro præsidio pendo. De hac studiorum iucunditate & yisu Cic. multa dicit in oratione p. Arch.

Sabinos.] Plin. hos populos in iugis Apennini collectat non longè à Roma, & Græmatici norant Σάβινος, à cultu diuino: alij à quodā Sabo gentis auctore.

Seu.] Xylander vult hic τὸ seu aduersariam esse particularum non distributiam, quasi Prænesti, Tibur & Baiæ in Sabinis essent, quod è topographia non est vetrum. Quæ quidem obseruatio etiæ verisimilis est, non obstat tamen nostræ Dialecticæ, vbi Poeta pollicitus est, se vbique terrarum celebraturum Musas, in gratiam talis conseruationis.

Prænesti.] Oppidum est Latij in loco edito situm, unde Festus notat à præstanto & præminendo montibus, & ita à Virgilio vocatur altum, vt hic frigidum, quod à Borea perfletur: alij ducunt à conditore Prænesto: alij deriuant τὸ τὸν αἰρίνον, ab illicibus, quibus est plenè constitutum. Alij denique πρεστὴ τὸν αἰρίνον, a præcipito: quod postremum confirmat situs ipsius.

Tibur.] De Tibute lege Od. 7. lib. 1. & 18. eiusdem.

Supinum.] Videtur Porphyrio interpretari υψηλὸν τὸν ὑψηλὸν, quum dicit situm urbis esse in ascensu montis: unde supinum sumitur pro altum.

Baiæ.] De Baiis fuit Ode 18. lib. 2.

Philippis.] De Philippis etiam dictum est Ode 7. li. 2. sicut de casu arboris infaustæ fuit præcipue Od. 13. l. 2.

Deuota.] Dictio est tam in bonam, quam in malam partem. Hic pro destinata Diris & exsecranda, detestabilis sumitur.

Palinurus.] Est promontorium Lucaniæ à Palinuro clavis Troianæ gubernatore nominatum, quem formus demersit in mari ex 5. Aeneid. In huius autem loci vicinia Horatius rediens è Macedonia in Italiam ferè demersus est.

Vt cunque.] Non tam hic tempus notat, vt sæpius apud hunc Poetam, pro quando cunque, quam modum & formam, pro quo cunque modo mecum eritis.

Bosporum.] De Bosporo lege Oden 13. li. 2. qui insani re dicitur hic furore & impetu fluctuum & ventorum.

Assyri.] Intelligit extremos fines arenosæ Assyriæ sic calere, vt viatores illic æstu intereant soluti.

Britannos.] Hanc in hospites feritatem & immanitatem Britannorum optarem testimoniis historicorum confirmari: optationis meæ ratio est, quod è Virgilio didicerim Eclog. 1.

Et penitus toto diuisos orbe Britannos.
& 8. Aen. — Exremosq; hominum Morinos.
Vnde coniicio Britannicam insulam minimè diuersoriis atque hospitibus recipiendis idoneam. Potio quoque sanguinis equini non est mihi testata satis, vt eam credam usurpatam à Concanis, Hispanicæ Cantabriæ